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Republika e Kosovés - Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
zhorni Panel zu Zalbe i Predstavke

A nr.160/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Nehat Idrizi kryesues, Nenad Lazic dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje (LVV) dega
né Mitrovic, paraqitur kundér subjektit politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés
(LDK) dega n& Mitrovicg, pér shkak t& vendosjes s& posterit ng objekte publike, né
seancén e panelit t& mbajtur me 05.10.2013, mori kété:

VENDIM
Refuzohet si e pabazuar ankesa ¢ L&vizjes Vetévendosje (LVV), dega né¢ Mitrovicé.
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar nj€ ankesé mé daté 03.10.2013, nga subjekti politik LVV dega né
Mitrovic€, né& té cilén theksohet se mé 03.10.2012, né& bibliotekén e qytetit t&
Mitrovicés, anétarét e subjektit politik LDK kané& vendosur posteret e kandidatit t&
ketij subjekti, pra né ndértesén e bibliotekés. Me kété rast LDK ka béré shkelje t&
nenit 33 pika b t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme, neni 3 pika a t& Kodit t&
Mirésjelljes s¢ Subjekteve Politike dhe nenit 3.4 pér Rregullat Zgjedhore 13/2013, si
déshmi ka bashkangjitur njé fotografi.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesén gjeti se:
ankesa &shté e pabazuar

Pretendimet e ankuesit n& ankesén e tij se subjekti politik LDK ka vendosur
posterat e kandidatit t€ tyre n& objektin e bibliotekés s& qytetit t& Mitrovicés, dhe se
sipas tyre me kété veprim kan& béré shkelje t& nenin 33 pika b t& Ligjit pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme, neni 3 pika a t& Kodit t& Mirésjelljes s& Subjekteve
Politike dhe nenit 3.4 pér Rregullat Zgjedhore 13/2013, PZAP-i i vleréson si t&
pabazuara nga shkaku se nga fotografia nuk mund t& shihet (vértetohet) se objekti



konkret i cili shihet n& fotografi &shté biblioteka e qytetit, andaj nj& pretendim i tillg
i pa argumentuar né prova dhe déshmi bindése, nuk mund t& konsiderohet i bazuar,
prandaj n€ kuptim t& nenit 115.1 lidhur me 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, lidhur me
ankesén e lart pérmendur u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishting

Anr. 160/2013 mé datén 05.10.2013

Kryesél,l;é,s'i?‘ir Panelit <.

Késhillé Juridike: PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apglir);lu ‘ é}:vg‘isiéf"\/eriidilrihet e

tij do t&€ konsiderohen si pé&rfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n enin 1(184w;te
LZP-s¢, ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund e paﬁc’?gifeét;{zbfé%da
njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes. and



